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Witaminy w walce ze schizofrenią

W przypadku leczenia schizofrenii, kiedy kuracja przynosi skutki, dolegliwości wracają
w 80% przypadków po około 5 latach. Dlatego też, trwają poszukiwania, które zapobiegną
nawrotom choroby, a nie poprawią samo leczenie.
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Naukowcy z Uniwersytetu Cambridge zdecydowali się przeprowadzić metaanalizę, biorąc na cel
zbiorcze wyniki z wcześniejszych badań nad witaminami i minerałami, żeby przyjrzeć się, które
z nich są najskuteczniejszym dodatkiem do klasycznego leczenia.

Metaanaliza wykonana na podstawie wyników 18 wcześniejszych badań, w których brało udział
w sumie około 800 chorych na schizofrenię pokazała, że najskuteczniejszą substancją spośród
witamin i minerałów jest witamina B. Podczas gdy inne suplementy diety, jak witamina C czy cynk,
były skuteczne tylko podczas pojedynczych prób, witamina B dawała lepsze wyniki w leczeniu
podczas kilku różnych eksperymentów.

Badania nie wykazują oczywiście, że ta witamina jest cudownym lekarstwem na tak poważne
schorzenie ani że jej brak jest powodem zachorowań, ale jest to wynik warty większej uwagi.

Źródło: Psychological Medicine
https://laboratoria.net/aktualnosci/26945.html
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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